АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля  2016 г.                                                                               №4

    Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Филоновского сельского поселения, подведомственными администрации Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с основными видами деятельности

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г.№ 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», пунктом 2.1постановления администрации Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 16 декабря 2015 г. №60 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» администрация Филоновского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Филоновского сельского поселения, подведомственными администрации Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с основными видами деятельности.
2. Определить главных специалистов (экономиста и главного бухгалтера)  администрации Филоновского сельского поселения Панфилову Любовь Петровну и Плешакову Татьяну Никитичну, ответственными лицами, уполномоченными на формирование и ведение ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Филоновского сельского поселения, в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.budget.gov.ru), а также на размещение ведомственного перечня на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных учреждениях (www.bus.gov.ru), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филоновского
сельского поселения                                                      А.И. Саломатин

7

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Филоновского сельского поселения Новоаннинского
муниципального района
Волгоградской области
от 16 февраля 2016 г. №4

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района, подведомственными администрации Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с основными видами деятельности
	№ п/п
	Муниципальные услуги или работы
	Информация

	1
	2
	3

	Культура, кинематография

	1.
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Услуга по осуществлению библиотечного и информационного обслуживания пользователей библиотеки, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	1.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	92.51

	1.2.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	1. Выполнение библиотечных и информационных запросов пользователей путём выдачи во временное пользование документов из фондов библиотеки для пользования в библиотеке и вне её через систему абонементов и читальных залов на сроки, определённые в правилах пользования библиотекой.
2. Обеспечение условий оказания услуги:
Комплектование библиотечного фонда, обеспечение его сохранности, создание условий для его хранения и  использования, обеспечение безопасности пользователей во время оказания услуги
3.Формирование фонда библиотеки
4. Учет фонда библиотеки

	1.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	1. Стационарно (Непосредственно в библиотеке)

	1.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические и юридические лица

	1.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименование показателя
	Единицы измерения показателя

	1.5.1
	Доля пользователей, удовлетворённых качеством услуг библиотеки, от общего  числа зарегистрированных пользователей (от общего числа опрошенных пользователей).
	%

	1.5.2
	Доля  удовлетворённых  запросов пользователей от  общего числа  запросов
	%

	1.5.3
	Динамика объема фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом
	%

	1.5.4
	Динамика общего количества документов, прошедших проверку, по сравнению с предыдущим годом
	%

	1.6.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименование показателя
	Единицы измерения показателя

	1.6.1
	Количество документов, выданных из фонда пользователям
	единица

	1.6.3
	Количество выполненных справок и консультаций  пользователям библиотеки
	единица

	1.6.4
	Объем фондов (всего)
	единица

	1.6.5
	Динамика общего количества документов, прошедших проверку, по сравнению с предыдущим годом
	единица

	1.6.6
	Количество отремонтированных документов
	единица

	1.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	бесплатная

	1.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень  муниципальных услуг и работ
	«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992г №3612-1) (ред. от 21.07.2014) (с изм. и доп.,вступ. в силу с 01.01.2015г.);
Закон Волгоградской области от 14.07.2008 №1737-ОД (ред. от 10.07.2015г.) «О культуре и искусстве в Волгоградской области» (принят Волгоградской областной Думой 26.06.2008г.);
Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ (ред. от 08.06.2015) «О библиотечном деле»;
Закон Волгоградской области от 13.05.2008 № 1686-ОД (ред. от 10.07.2015) «О библиотечном деле в Волгоградской области» (принят Волгоградской областной Думой 24.04.2008);

Приказ Минкультуры России от 09.12.2014 №2115 (ред. от 03.07.2015) «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства культуры Российской Федерации федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности» (зарегистрировано в Минюсте России 20.02.2015 №36154)

	1.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	Муниципальное казенное учреждение «Центр Культуры Филоновского сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» (Филоновская и Саломатинская сельские библиотеки)
	03097
	08-Культура, кинематография

	2.
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Организация деятельности клубных формирований и творческих самодеятельных коллективов, организация культурно-досуговых мероприятий

	2.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	[bookmark: _GoBack]92.5

	2.2.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей.
Предоставление культурных благ населению.
Творческая деятельность.
Содействие и реализация прав граждан  на свободу творчества, удовлетворение духовных потребностей населения.
Обеспечение разнообразия культурно-досуговой деятельности (постановка концертов, работа бильярдного и теннисного формирования, танцевальные дискотеки)

	2.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Помещения ДК, клубов и выездные мероприятия

	2.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические и юридические лица

	2.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименование показателя
	Единицы измерения показателя

	2.5.1
	1.  Выступления самодеятельных творческих коллективов
2. Доля руководителей и специалистов культурно-досугового профиля с высшим и средним специальным образованием
3. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
4. Постановка  новых и возобновленных концертных программ
	единиц
%

%

единиц

	2.6.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименование показателя
	Единицы измерения показателя

	2.6.1
	1. Количество постоянно действующих клубных формирований
2. Количество творческих самодеятельных коллективов
3. Число участников клубных формирований
4. Количество участников творческих самодеятельных коллективов
5. Число  культурно-досуговых мероприятий
6. Количество посетивших культурные мероприятия
	единиц
единиц
человек
человек
единиц
человек

	2.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	бесплатная

	2.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Закон от 09.10.1992 №3612-1 Основы законодательства РФ о культуре.
Закон от 14.07.2008г. №1737-ОД «О культуре и искусстве в Волгоградской области»
Приказ от 09.12.2014 №2115 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении министерства культуры Российской Федерации  федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности»

	2.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры Филоновского сельского поселения»
	03097
	08-Культура, кинематография